类别：B类
                                    是否同意公开：是
威县住房和城乡建设局文件
签发人：杨超
威住建提案字〔2021〕第10号
对县政协第十五届第一次会议第22号
提案的答复函
李步文、刘占龙委员：
您提出的《关于加强和规范物业公司监管的建议》（第22号）收悉，现答复如下：
非常感谢您的建议，物业公司一直是小区居民关注的焦点，规范物业管理是我们今年的重点任务。下一步,我局将针对我县物业管理领域存在的突出问题,主要做好以下几项工作:
1、出台相关条例办法，规范物业公司管理。我局已出台了《威县物业管理专项整治工作的实施方案》，根据方案，将定期组织专家、业主代表等人员对物业公司服务进行投票挑名，实行“红黑名单”管理，我单位将制定一定的奖罚措施，情节严重的列入到“黑名单”永不录用。
2、物业公司向业主服务前，向相关部门交一定数额的保证金，约束物业公司规范服务。服务质量差，并多次改不到位的物业公司，相关部门有权用该部分资金，提高服务质量。
3、充分发挥住建局、社区办和业主委员会的职能、权力，规范约束物业公司管理。提高服务质量，对信誉较差的物业公司，探索实行物业费社区代收、代管，服务质量、月支付、季支付。
4、由社区办牵头，对无故不交物业费的业主，争取一定的强制措施。通过合法限制部分业务管理权限，公开通报批评，同时参照有关政策，情节严重的按规定列入个人征信，倒逼业主养成交物业费的好习惯。
您（们）对我们的办理和答复有何意见和建议，请填写在“征询意见表”中，并寄回，以便我们进一步改进工作。
感谢您（们）对我们工作的关心和支持。
2021年9月22日
联系人：于华丽，职务：副局长，电话：5968681

抄   送：县政协提案委、县政协委员，县政府督查室